
学術研究事業

周産期における「回収式自己血輸血に関する後方視的研究」

に対するご協力への御礼

日本産婦人科・新生児血液学会では学術研究事業として周産期における「回

収式自己血輸血に関する後方視的研究」を行わせていただきました。

本研究の 1次調査にご回答いただきました産婦人科 284 施設（別紙）に深謝

申し上げます。

なお、結果は下記の学会で発表させていただきましたのでご報告申し上げま

す。

また、結果をもとに当学会ホームページ内の「産婦人科・新生児血液

Q＆A 産科編」 http://www.jsognh.jp/qa/ に「Q3-3. 妊婦や産褥婦への回収

血自己血輸血について教えて下さい。」を追加させていただきました。ご覧頂

けますと幸いです。

引き続き、当学会の研究活動にご協力ご支援をいただけますと幸いです。

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

日本産婦人科・新生児血液学会

理事長 小 林 隆 夫

研究事務局 担当 森川 守（同学会副幹事長）

■ 第 62回日本輸血・細胞治療学会 総会 2014年 5月 16日 奈良市

シンポジウム 8 「産婦人科における輸血の現状と問題」

「周産期診療における回収式自己血輸血」

森川 守 1,2,板倉敦夫 1,前田 眞 1,水上尚典 1,2,小林隆夫 1

1. 日本産婦人科・新生児血液学会

2. 北海道大学大学院医学研究科 産科・生殖医学分野

■ 第 24回日本産婦人科・新生児血液学会 2014年 6月 14日 横浜市

「周産期診療における回収式自己血輸血」

森川 守 1,2,板倉敦夫 1,前田 眞 1,水上尚典 1,2,小林隆夫 1

1. 日本産婦人科・新生児血液学会

2. 北海道大学大学院医学研究科 産科・生殖医学分野

http://www.jsognh.jp/qa/

